

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7龍野管内下流維持作業（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月 16日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組

代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		27,131,172	
巡視・巡回工						
		式	1		173,630	
河川巡視工						
		式	1		173,630	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	10	10,349	103,490	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	2	10,445	20,890	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	2	12,250	24,500	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	2	12,375	24,750	
除草工						
		式	1		21,952,418	
堤防除草工						
		式	1		13,752,400	
除草	勾配1:1.9未満 防護無し					
		m2	150,000	36.12	5,418,000	
除草	勾配1:1.9以上					
		m2	402,000	9.69	3,895,380	
除草	人力					
		m2	2,000	98.69	197,380	
集草	人力					
		m2	119,000	22.36	2,660,840	
集草	機械					
		m2	160,000	9.88	1,580,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高水敷除草工		式	1		3,093,788	
除草	障害物 防護無し	m2	17,900	36.12	646,548	
除草	勾配1:1.9以上	m2	128,000	9.69	1,240,320	
集草	人力	m2	12,000	22.36	268,320	
集草	機械	m2	95,000	9.88	938,600	
現場内処理工		式	1		3,967,400	
運搬	曾我井管理地	m2	332,000	11.95	3,967,400	
現場外処理工		式	1		746,280	
運搬	揖龍クリーンセンター	m2	54,000	13.82	746,280	
処分費		式	1		392,550	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	30	13,085	392,550	
堤防養生工		式	1		38,308	
芝養生工		式	1		38,308	
抜根	抜根+集草+積込運搬 曾我井管理地	m2	200	95.77	19,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	抜根+集草+積込運搬 揖龍クリーンセンター	m2	200	95.77	19,154	
清掃工		式	1		1,171,391	
塵芥処理工		式	1		1,149,580	
散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	m2	110,000	4.29	471,900	
散在塵芥処理	にしはりまクリーンセンター	m2	132,000	4.8	633,600	
堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	m3	5	4,113	20,565	
堆積塵芥収集(機械処理)	にしはりまクリーンセンター	m3	5	4,703	23,515	
処分費		式	1		21,811	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	1	13,085	13,085	
処分費	にしはりまクリーンセンター	t	1	8,726	8,726	
堤防法面補修工		式	1		895,500	
植生工		式	1		895,500	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	500	1,791	895,500	
伐木・伐竹工		式	1		463,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木工		式	1		129,700	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	60.08	60,080	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	1,000	56.87	56,870	
伐木伐竹運搬	伐採材 機械施工 揖龍クリーンセンター	m3	10	1,275	12,750	
伐竹工		式	1		115,985	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	149.6	74,800	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	500	56.87	28,435	
伐木伐竹運搬	竹 機械施工 揖龍クリーンセンター	m3	10	1,275	12,750	
処分費		式	1		218,120	
処分費	伐採材 揖龍クリーンセンター	t	10	21,812	218,120	
車止工		式	1		29,530	
車止補修工		式	1		29,530	
ワイヤロープ 取替	反射テープ ワイヤロープ φ16(6×24)	m	10	2,953	29,530	
応急対策工		式	1		199,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工		式	1		116,130	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	10	4,944	49,440	
根固めブロック据付	テラブロック 2t型 支給品	個	10	6,669	66,690	
水質事故対策工		式	1		83,460	
吸着処理	マット型 手間のみ	m ²	10	2,932	29,320	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	10	5,414	54,140	
樋門施設等補修工		式	1		387,200	
量水標補修工		式	1		296,560	
量水標取替	AKK式 反射式 I型 SUS W=130mm t =2mm	m	5	59,312	296,560	
クラック処理工		式	1		90,640	
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	10	9,064	90,640	
防護柵工		式	1		96,540	
防止柵工		式	1		96,540	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	6	16,090	96,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装補修工						
		式	1		119,305	
アスファルト舗装工						
		式	1		119,305	
不陸整正	補足材無し					
		m2	50	140.5	7,025	
路盤	再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚100mm					
		m2	50	428.6	21,430	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	50	1,817	90,850	
雑作業工						
		式	1		834,445	
運転費						
		式	1		527,145	
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り					
		時間	5	6,250	31,250	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り					
		時間	5	7,207	36,035	
軽トラック運転	二輪駆動 350kg積級 ダンプ機能なし					
		時間	5	5,940	29,700	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ટેゝィセゝル)					
		時間	10	5,674	56,740	
ダンプトラック運転	3t積級(オンロード・ટેゝィセゝル)					
		時間	5	5,951	29,755	
ダンプトラック運転	4t積級(オンロード・ટેゝィセゝル)					
		時間	5	6,538	32,690	
チェーン運転	鋸長500mm					
		時間	10	3,253	32,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型バックホウ運転	山積0.13m ³ (クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	4,890	48,900	
バックホウ運転	山積0.28m ³ (クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	7,052	70,520	
バックホウ運転	山積0.45m ³ (クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	10	7,915	79,150	
散水車運転	3,800L(トラック架装型)	時間	5	7,018	35,090	
掴み装置アタッチメント賃料	バックホウ(山積0.28m ³)用	日	5	8,957	44,785	
労務費		式	1		293,300	
普通作業員		時間	100	2,933	293,300	
施工費		式	1		14,000	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	700	14,000	
仮設工		式	1		769,510	
交通管理工		式	1		769,510	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	17,780	35,560	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	50	14,679	733,950	
直接工事費		式	1		27,131,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,046,860	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,046,860	
純工事費		式	1		29,178,032	
現場管理費		式	1		9,979,884	
工事原価		式	1		39,157,916	
一般管理費等		式	1		7,482,084	
工事価格		式	1		46,640,000	
消費税相当額		式	1		4,664,000	
工事費計		式	1		51,304,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7龍野管内下流維持作業（令和8年度）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 5月 16日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市林田町林谷20番地1

氏名 株式会社大給組

代表取締役 大給 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		27,131,172	
巡視・巡回工						
		式	1		173,630	
河川巡視工						
		式	1		173,630	
緊急巡視	A時間帯					
		時間・班	10	10,349	103,490	
緊急巡視	B時間帯					
		時間・班	2	10,445	20,890	
緊急巡視	C時間帯					
		時間・班	2	12,250	24,500	
緊急巡視	D時間帯					
		時間・班	2	12,375	24,750	
除草工						
		式	1		21,952,418	
堤防除草工						
		式	1		13,752,400	
除草	勾配1:1.9未満 防護無し					
		m2	150,000	36.12	5,418,000	
除草	勾配1:1.9以上					
		m2	402,000	9.69	3,895,380	
除草	人力					
		m2	2,000	98.69	197,380	
集草	人力					
		m2	119,000	22.36	2,660,840	
集草	機械					
		m2	160,000	9.88	1,580,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高水敷除草工		式	1		3,093,788	
除草	障害物 防護無し	m2	17,900	36.12	646,548	
除草	勾配1:1.9以上	m2	128,000	9.69	1,240,320	
集草	人力	m2	12,000	22.36	268,320	
集草	機械	m2	95,000	9.88	938,600	
現場内処理工		式	1		3,967,400	
運搬	曾我井管理地	m2	332,000	11.95	3,967,400	
現場外処理工		式	1		746,280	
運搬	揖龍クリーンセンター	m2	54,000	13.82	746,280	
処分費		式	1		392,550	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	30	13,085	392,550	
堤防養生工		式	1		38,308	
芝養生工		式	1		38,308	
抜根	抜根+集草+積込運搬 曾我井管理地	m2	200	95.77	19,154	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	抜根+集草+積込運搬 揖龍クリーンセンター	m2	200	95.77	19,154	
清掃工		式	1		1,171,391	
塵芥処理工		式	1		1,149,580	
散在塵芥処理	揖龍クリーンセンター	m2	110,000	4.29	471,900	
散在塵芥処理	にしはりまクリーンセンター	m2	132,000	4.8	633,600	
堆積塵芥収集(機械処理)	揖龍クリーンセンター	m3	5	4,113	20,565	
堆積塵芥収集(機械処理)	にしはりまクリーンセンター	m3	5	4,703	23,515	
処分費		式	1		21,811	
処分費	揖龍クリーンセンター	t	1	13,085	13,085	
処分費	にしはりまクリーンセンター	t	1	8,726	8,726	
堤防法面補修工		式	1		895,500	
植生工		式	1		895,500	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	500	1,791	895,500	
伐木・伐竹工		式	1		463,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木工		式	1		129,700	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	60.08	60,080	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	1,000	56.87	56,870	
伐木伐竹運搬	伐採材 機械施工 揖龍クリーンセンター	m3	10	1,275	12,750	
伐竹工		式	1		115,985	
伐木・伐竹	伐竹	m2	500	149.6	74,800	
集積積み	機械施工 除根無し	m2	500	56.87	28,435	
伐木伐竹運搬	竹 機械施工 揖龍クリーンセンター	m3	10	1,275	12,750	
処分費		式	1		218,120	
処分費	伐採材 揖龍クリーンセンター	t	10	21,812	218,120	
車止工		式	1		29,530	
車止補修工		式	1		29,530	
ワイヤロープ 取替	反射テープ ワイヤロープ φ16(6×24)	m	10	2,953	29,530	
応急対策工		式	1		199,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固め工		式	1		116,130	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材;流用材 袋材;支給品	袋	10	4,944	49,440	
根固めブロック据付	テラブロック 2t型 支給品	個	10	6,669	66,690	
水質事故対策工		式	1		83,460	
吸着処理	マット型 手間のみ	m ²	10	2,932	29,320	
吸着処理	フェンス型 手間のみ	m	10	5,414	54,140	
樋門施設等補修工		式	1		387,200	
量水標補修工		式	1		296,560	
量水標取替	AKK式 反射式 I型 SUS W=130mm t =2mm	m	5	59,312	296,560	
クラック処理工		式	1		90,640	
クラック処理	エポキシ樹脂 6.123kg/100m	m	10	9,064	90,640	
防護柵工		式	1		96,540	
防止柵工		式	1		96,540	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m コンクリート建込 溶融亜鉛メッキ	m	6	16,090	96,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装補修工						
		式	1		119,305	
アスファルト舗装工						
		式	1		119,305	
不陸整正	補足材無し					
		m2	50	140.5	7,025	
路盤	再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚100mm					
		m2	50	428.6	21,430	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	50	1,817	90,850	
雑作業工						
		式	1		834,445	
運転費						
		式	1		527,145	
クレーン装置付トラック運転	2t積級 2.0t吊り					
		時間	5	6,250	31,250	
クレーン装置付トラック運転	4t積級 2.9t吊り					
		時間	5	7,207	36,035	
軽トラック運転	二輪駆動 350kg積級 ダンプ機能なし					
		時間	5	5,940	29,700	
ダンプトラック運転	2t積級(オンロード・ટેゝゝゝゝゝ)					
		時間	10	5,674	56,740	
ダンプトラック運転	3t積級(オンロード・ટેゝゝゝゝゝ)					
		時間	5	5,951	29,755	
ダンプトラック運転	4t積級(オンロード・ટેゝゝゝゝゝ)					
		時間	5	6,538	32,690	
チェーン運転	鋸長500mm					
		時間	10	3,253	32,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型バックホウ運転	山積0.13m ³ (クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	4,890	48,900	
バックホウ運転	山積0.28m ³ (クローラ型・排出ガス対策型(第2次基準値))	時間	10	7,052	70,520	
バックホウ運転	山積0.45m ³ (クローラ型・排出ガス対策型(第1次基準値))	時間	10	7,915	79,150	
散水車運転	3,800L(トラック架装型)	時間	5	7,018	35,090	
掴み装置アタッチメント賃料	バックホウ(山積0.28m ³)用	日	5	8,957	44,785	
労務費		式	1		293,300	
普通作業員		時間	100	2,933	293,300	
施工費		式	1		14,000	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	20	700	14,000	
仮設工		式	1		769,510	
交通管理工		式	1		769,510	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	17,780	35,560	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	50	14,679	733,950	
直接工事費		式	1		27,131,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		2,046,860	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,046,860	
純工事費						
		式	1		29,178,032	
現場管理費						
		式	1		9,979,884	
工事原価						
		式	1		39,157,916	
一般管理費等						
		式	1		7,482,084	
工事価格						
		式	1		46,640,000	
消費税相当額						
		式	1		4,664,000	
工事費計						
		式	1		51,304,000	